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W kinoteodolitach fotografuje się od¬
nośne położenia koła podziałowego i pole
widzenia na taśmie filmowej. Wyzyskiwa¬
nie takich zdjęć może zachodzić jednak
dopiero po wywołaniu taśmy. Pod tym
względem korzystniejsze jest drukowanie
położeń koła podziałowego, ponieważ licz¬
by drukowane można odczytywać i wyzy¬
skiwać bezpośrednio po odbiciu. Znane
jest już także sprzęgnięcie kamery foto¬
graficznej do fotografowania pola widze¬
nia z teodolitem drukującym oraz stoso¬
wanie przyrządu znaczącego, umożliwia¬
jącego późniejsze stwierdzenie przynależ¬
ności drukowanych liczb oznaczających
położenie koła podziałowego i odpowied¬
niego zdjęcia pola widzenia. Wynalazek

niniejszy dotyczy dalszego ulepszenia ta¬
kiego zespołu teodolitu z aparatem foto¬
graficznym. Do wyzyskiwania pomiarów
jest rzeczą niepożądaną i połączoną z nie¬
dogodnościami, gdy liczby koła podziało¬
wego są odbite na taśmie, a przynależne
obrazy pola widzenia są sfotografowane
na oddzielnej taśmie filmowej. Przy wiel¬
kiej liczbie zdjęć duże trudności sprawia
wyszukanie i połączenie przynależnych
odcinków taśm. Przy zdjęciach za pomocą
kinoteodolitów postępowanie jest pod tym
względem znacznie uproszczone i ułatwio¬
ne ponieważ w tym przypadku liczby koła
podziałowego i przynależne fotografie po¬
la widzenia są fotografowane na wspólnej
taśmie filmowej.



Wynalazek niniejszy polega na tymf że
emulsja obrazka pola widzenia jest jeszcze
raz naświetlana i służy do fotografowania
przynależnej liczby drukowanej, oznacza¬
jącej położenie koła podziałowego. W ten
sposób można połączyć zaletę kinoteodo-
litu, mianowicie stosowanie tylko jednej
taśmy filmowej, z zaletą teodolitu druku¬
jącego, mianowicie z możliwością natych-
miastowegoi wyzyskiwania liczb określają¬
cych położenie koła podziałowego. Dru¬
gie naświetlanie nośnika emulsji w celu
dodatkowego fotografowania drukowa¬
nych wartości określających położenie ko¬
ła podziałowego może być dokonywane w
prosty sposób przez migawkowe oświe¬
tlanie taśmy z liczbami drukowanymi.

Przyrząd według wynalazku jest przed¬
stawiony na rysunku.

Kamera kinematograficzna 1Ą osadzona
obrotowo w azymucie na tulei 2, służy do
fotografowania pola widzenia. Obiektyw
jest oznaczony cyfrą 3, a taśma filmowa —
cyfrą 4. W osłonie 5 znajduje się mecha¬
nizm licznikowy 6, który przy obracaniu
kamery 1 za pomocą urządzenia nie uwi¬
docznionego na rysunku jest włączany,
wskutek czego ten mechanizm 6 podaje
odnośny kąt azymutowy 1. Za pomocą
urządzenia do drukowania w szczegółach
nie uwidocznionego na rysunku i przed¬
stawionego w postaci młotka 7 liczby
wskazywane licznikiem 6 są drukowane
na taśmie 8, a mianowicie w tej samej
chwili, w której w kamerze 1 powstaje
zdfęcie pola widzenia. Za pomocą przy¬
rządów posuwowych, nie uwidocznionych
na rysunku, po wykonaniu zdjęcia taśma
filmowa 4 jest przesuwana w dół, a taśma
8— w górę. Przez tuleję 2 przesunięty
jest układ optyczny, za pomocą którego

liczba odbita na taśmie 8 zostaje w tej sa¬
mej chwili sfotografowana na taśmie fil¬
mowej 2 obok lub nad zdjęciem pola wi¬
dzenia dopiero co wykonanym. Tenukład
optyczny posiada dwa pryzmaty całkowi¬
cie odbijające 9, pryzmat 10 i soczewki 11,
Żarówka 12 oświetla migawkowo przez
szczelinę 13 część taśmy 8 fotografowaną
na taśmie filmowej, przy czym włączanie
i wyłączanie żarówki 12 może być doko¬
nywane np. za pomocą mechanizmu posu¬
wowego po ukończeniu posuwu. Ten przy¬
kład wykonania uwidocznia tylko zasadę
wynalazku. Można bowiem prócz wielko*-
ści kąta azymutowego drukować liczbę
oznaczającą wielkość kąta wysokościowe¬
go i następnie 'obydwa odbicia fotografo¬
wać jednocześnie na filmie, np. po oby¬
dwóch stronach pola widzenia. Przez
otwór 14 drukowana taśma 8 wysuwa się
na zewnątrz i może być natychmiast wy¬
zyskiwana niezależnie od filmu.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Teodolit z urządzeniem do fotogra¬

fowania pola widzenia i drukowania poło¬
żeń koła podziałowego, znamienny tym, że
posiada układ optyczny (9, 10Ą 11) do
przenoszenia obrazu liczby drukowanej,
określającej położenie koła podziałowego,
na taśmę filmową do zdejmowania obra¬
zów pola widzenia obok odpowiedniego
obrazu, pod tym obrazem względnie nad
nim.

2. Teodolit według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że posiada żarówkę (12) do oświe¬
tlania taśmy do drukowania.
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